
 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

  Determinazione del  Segretario / Direttore 
 

N ° 77  del 15.07.2019 

Oggetto: Rendicontazione spese  economali Aprile Maggio Giugno  2019 

 

Il Segretario Direttore 
 

Visto il Regolamento di economato di cui alla delibera n° 55 del 21.11.2018 ; 

 

Visti gli artt. 2,3e 4  con i quali vengono precisati le funzioni del servizio, i limiti , gli 

importi , i requisiti  delle spese economali nonchè la tipizzazione delle spese ammissibili ; 

 

Che l’attività economale ha ad oggetto acquisti quotidiani e minute spese, necessarie al 

funzionamento della Casa di Ospitalità ed all'assolvimento dei compiti istituzionali, spese 

rispetto alle quali, per le loro caratteristiche e natura oltre che per il modesto importo, 

sarebbe irragionevole il ricorso alle ordinarie procedure di acquisizione di cui al 

Regolamento e alle norme per l'affidamento di lavori, servizi e forniture; 
 

Vista la deliberazione n. 128 del 10/10/2016, con la quale è stata nominata economa della 

Casa di Ospitalità S. Teresa del Bambino Gesù, Suor Ferranti Lucia;  

 

Visto il rendiconto trasmesso dall’economa relativo alle spese sostenute nel secondo 

trimestre 2019 accompagnate dalla relativa documentazione giustificativa ; 

 

Visto e controllato il suddetto rendiconto trasmesso dall’economa Suor Lucia Ferranti con 

tutti i documenti che lo corredano;  

 

Visto il Bilancio di previsione per l’anno 2019 in fase di riadozione  ;  

 

Constatato che le spese sostenute dall’Economa sono regolarmente previste nel suddetto 

bilancio ;  

 

Ritenuto di approvare il suddetto rendiconto che si allega alla presente;  

 

Visto lo Statuto dell’Ipab , 

 

Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n° 6972 e succ-mod.ed 

integrazioni ;  

 

Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99 e il 

regolamento di economato ; 

 

Vista la L. R. 09.05.1986 n° 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia ; 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Per quanto premesso  

 

DETERMINA 
                                                            

1. Approvare l'allegato rendiconto delle spese sostenute dall'economo di questa IPAB, 

a saldo delle anticipazioni per il primo trimestre 2019 ammontante a € 6.582,87 ( di 

cui Iva €541,87 ) da imputare ai seguenti Capitoli del Bilancio di previsione per 

l’anno 2019 : 

                

      Cap.          Descrizione                        Imponibile              Iva ( Splyt Pay)  

 

a) Cap.  10  : canoni                                €    110,00  

b) Cap   80  : spese vitto                          € 2.953,82                 €   67,14  

c) Cap. 140 : detersivi                             €    175,46                 €   31,64  

d) Cap. 120 : carburante”                        €    120,00 

e) Cap. 130 : medicine                            €    450,99                 €   67,04 

f) Cap. 150 : manutenzione                    €  2.182,01                € 299,45 

g) Cap. 170 : piccola attrezzatura           €     364,64                €    66,18 

 

            Totale fatture                          € 6.582,87                  € 541,87   

             Splyt Pay                               €    541,87                         

Imponibile netto                                 € 6.041,00      

           

2. Introitare la somma di € 541,87 a titolo di ritenuta IVA ( Splyt Pay ) al Cap. 530 in 

entrata delle partite di giro per essere riversata all’agenzia dell’entrate con 

imputazione al Cap. 730 delle spese partite di giro,  in applicazione dell’art. 1 

comma 629 lettera b) Legge n. 190 del 23/12/2014. 

 

      4 .  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi  

            del comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 . 

 

                                                                                                          Il Segretario Direttore 

                                           f.to avv Claudio Massimo Giuffrè 

                                                    _______________________ 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 
della  legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è stata pubblicata all’albo 
telematico dell’ente  dal 15.07.2019 al 30.07.2019, registro pubblicazioni  n°93/ 2019 .     
 
Campobello di Licata  15 Luglio  2019                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                          Il Segretario/Direttore 
                                                                                    f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it

	Determinazione del  Segretario / Direttore
	Il Segretario Direttore

